Примерный образец уведомления о переходе на эффективный контракт.
УВЕДОМЛЕНИЕ № ….
Педагогическому работнику МБОУ «……»  Ф.И.О.
об изменении некоторых условий трудового договора
г. ……, … дата.
Уважаемая Вера Николаевна!
Настоящим уведомляем Вас о том, что в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 28.12.2012 N 2599-р, приказом Минтруда России от 26.04.2013 N 167н "Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при введении эффективного контракта",  распоряжением Правительства РС(Я) от 22.05.2014 N 516-р "Об утверждении Плана мероприятий ("Дорожной карты"), направленного на повышение эффективности системы образования и науки РС (Я)" и Приказом МО РС (Я) № 01-16/4125 от 01.09.2014 г. «Об утверждении перечня организаций введения «эффективного контракта» МБОУ «……..» МР «….»  переходит на апробации введения эффективного контракта.
В связи с этим, доводим до Вашего сведения о предстоящих изменениях обязательных условий заключенного с Вами трудового договора № …. от …... г.  Проект дополнительного соглашения к Вашему трудовому договору прилагается.
Просим ознакомиться с проектом допсоглашения до …..
В случае Вашего несогласия на работу, в соответствии с новыми условиями трудового договора, в части касающейся условий оплаты труда, Вам будут письменно предложены другие вакантные должности, имеющиеся в организации.
При отказе от предложенной работы трудовой договор будет прекращен в соответствии с пунктом 7 частью 1 статьи 77 Трудового кодекса РФ.
Директор: ____________ Ф.И.О..
Уведомление получил (а) ____________ _____________________
«____» ________ 2018 г.